ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)

СЪЕЗД

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 марта 2025 года

г. Москва

№ 10-7

Об образовании и избрании

Центрального Совета

Профессионального союза работников

народного образования и науки

Российской Федерации

В соответствии с пунктом 4.6. статьи 49 Устава Профсоюза

X Съезд Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Образовать выборный коллегиальный постоянно действующий руководящий

орган Профессионального союза работников народного образования и науки

Российской Федерации – Центральный Совет Профессионального союза работников

народного образования и науки Российской Федерации (далее – Центральный Совет

Профсоюза).

2. Утвердить норму представительства региональных (межрегиональных)

организаций Профсоюза в состав Центрального Совета Профсоюза, предложенную

Центральным Советом Профсоюза – 1 (один) представитель от региональной

(межрегиональной) организации Профсоюза.

3. Утвердить порядок избрания членов Центрального Совета Профсоюза:

83 человека избираются из лиц, делегированных региональными

(межрегиональными) организациями Профсоюза;

52 человека избираются путем выдвижения на Съезде Профсоюза из числа лиц,

представляющих основные профессиональные группы работников, а также

обучающихся.

4. Избрать Центральный Совет Профсоюза в количестве 135 человек

(список прилагается), а также в соответствии с пунктом 4.9. статьи 15, пунктом 4 статьи

50 Устава Профсоюза Председателя Профсоюза, Президента Профсоюза, заместителей

Председателя Профсоюза.

2

Приложение

к постановлению

X Съезда Профсоюза

от 19 марта 2025 года № 10-7

Список членов Центрального Совета

Профессионального союза работников народного образования и науки

Российской Федерации

I. Представители, делегированные от региональных (межрегиональных)

организаций Профсоюза

1. Базов Юрий Васильевич, председатель Мордовской республиканской

организации Профсоюза.

2. Байметов Владимир Александрович, председатель Удмуртской

республиканской организации Профсоюза.

3. Барабанова Любовь Анатольевна, председатель Хакасской

республиканской организации Профсоюза.

4. Бекова Лидия Макшариповна, председатель Ингушской республиканской

организации Профсоюза.

5. Белая Вера Юрьевна, председатель Севастопольской городской

организации Профсоюза.

6. Бородачёва Татьяна Николаевна, председатель Тверской областной

организации Профсоюза.

7. Вахрушев Олег Аркадьевич, председатель Нижегородской областной

организации Профсоюза.

8. Виноградов Сергей Михайлович, председатель Смоленской областной

организации Профсоюза.

9. Вовченко Татьяна Геннадьевна, председатель Магаданской областной

организации Профсоюза.

10. Волкова Екатерина Ивановна, председатель Крымской республиканской

организации Профсоюза.

11. Воронина Марина Васильевна, председатель Херсонской областной

организации Профсоюза.

12. Гайворонский Владимир Геннадьевич, председатель Ростовской

областной организации Профсоюза

13. Гальцева Татьяна Фёдоровна, председатель Новгородской областной

организации Профсоюза.

3

14. Герзелиев Даутхан Хизирович, председатель Чеченской республиканской

организации Профсоюза.

15. Гнусарева Любовь Александровна, председатель Тюменской городской

организации Профсоюза.

16. Голубева Анна Ивановна, председатель Брянской областной организации

Профсоюза.

17. Горбачева Наталья Николаевна, председатель Псковской областной

организации Профсоюза

18. Горина Светлана Алексеевна, председатель Сахалинской областной

организации Профсоюза.

19. Горохова Елена Юрьевна, председатель Алтайской республиканской

организации Профсоюза.

20. Горшкова Ася Семёновна, председатель региональной организации

Профсоюза в Донецкой Народной Республике.

21. Гудкова Антонина Васильевна, председатель Самарской областной

организации Профсоюза.

22. Гужевкин Константин Сергеевич, председатель Московской городской

организации Профсоюза.

23. Даниленко Сергей Николаевич, председатель Краснодарской краевой

организации Профсоюза.

24. Дорохова Людмила Николаевна, председатель Воронежской областной

организации Профсоюза.

25. Дрейлинг Евгений Федорович, председатель Омской областной

организации Профсоюза.

26. Жанаева Лариса Дамбаевна, председатель Бурятской республиканской

организации Профсоюза

27. Иванов Михаил Юрьевич, председатель Коми республиканской

организации Профсоюза.

28. Кайнов Иван Васильевич, председатель межрегиональной организации

Санкт-Петербурга и Ленинградской области Профсоюза.

29. Карныш Сергей Александрович, председатель Кабардино-Балкарской

республиканской организации Профсоюза.

30. Киселёва Ирина Васильевна, председатель Пермской краевой организации

Профсоюза.

31. Коваль Олег Валерьевич, председатель региональной организации

Профсоюза в Луганской Народной Республике.

32. Козыренко Тамара Алексеевна, председатель Хабаровской краевой

организации Профсоюза.

4

33. Конников Юрий Вольфович, председатель Челябинской областной

организации Профсоюза.

34. Корякина Ирина Васильевна, председатель Курской областной

организации Профсоюза.

35. Косарынцева Людмила Васильевна, председатель Красноярской краевой

организации Профсоюза.

36. Кочергина Лариса Львовна, председатель Волгоградской областной

организации Профсоюза.

37. Кочетов Игорь Викторович, председатель Тамбовской областной

организации Профсоюза.

38. Кошкин Сергей Владимирович, председатель Адыгейской

республиканской организации Профсоюза.

39. Кряжева Светлана Сергеевна, председатель Астраханской областной

организации Профсоюза.

40. Ларичева Ольга Владимировна, председатель Тульской областной

организации Профсоюза.

41. Лесовых Тамара Николаевна, председатель Алтайской краевой

организации Профсоюза.

42. Ляхова Тамара Владимировна, председатель Калужской областной

организации Профсоюза.

43. Макеева Таисия Алексеевна, председатель Кировской областной

организации Профсоюза.

44. Манаева Лора Николаевна, председатель Ставропольской краевой

организации Профсоюза.

45. Мариш Ирина Григорьевна, председатель Приморской краевой

организации Профсоюза.

46. Маркова Алла Викторовна, председатель Пензенской областной

организации Профсоюза.

47. Мерзляков Олег Эдуардович, председатель Томской областной

организации Профсоюза.

48. Меркушова Елена Ивановна, председатель Мурманской областной

организации Профсоюза.

49. Митина Елена Анатольевна, председатель Рязанской областной

организации Профсоюза.

50. Охапкина Елена Николаевна, председатель Курганской областной

организации Профсоюза.

51. Охемчик Надежда Ондаровна, председатель Тывинской республиканской

организации Профсоюза.

5

52. Павлушкова Светлана Вадимовна, председатель Вологодской областной

организации Профсоюза.

53. Проценко Ирина Николаевна, председатель региональной организации

Профсоюза в Республике Татарстан.

54. Пуртова Людмила Васильевна, председатель региональной организации

Профсоюза в Республике Марий Эл.

55. Рабазанов Нухкад Ибрагимович, председатель первичной профсоюзной

организации работников и студентов Дагестанского государственного

университета.

56. Райкина Елена Леонидовна, председатель Костромской областной

организации Профсоюза.

57. Синицын Николай Васильевич, председатель Владимирской областной

организации Профсоюза.

58. Скуридин Владимир Александрович, председатель Орловской областной

организации Профсоюза.

59. Слабоспицкая Мария Вячеславовна, председатель Оренбургской

областной организации Профсоюза.

60. Смирнов Виктор Владимирович, председатель Ивановской областной

организации Профсоюза.

61. Соколов Алексей Владимирович, председатель Ярославской областной

организации Профсоюза.

62. Сотников Михаил Николаевич, председатель Московской областной

организации Профсоюза.

63. Степанова Зинаида Николаевна, председатель Чувашской

республиканской организации Профсоюза.

64. Стрельцова Наталия Валентиновна, председатель Амурской областной

организации Профсоюза.

65. Сурова Нелли Николаевна, председатель Липецкой областной

организации Профсоюза.

66. Сутягина Светлана Геннадьевна, председатель Новосибирской областной

организации Профсоюза.

67. Сущёва Лариса Витальевна, председатель Камчатской краевой

организации Профсоюза.

68. Твердохлеб Татьяна Евгеньевна, председатель Ульяновской областной

организации Профсоюза.

69. Тезиев Таймураз Муратович, председатель Северо-Осетинской

республиканской организации Профсоюза.

70. Тимофеев Николай Николаевич, председатель Саратовской областной

организации Профсоюза.

6

71. Титова Ольга Николаевна, председатель Калининградской областной

организации Профсоюза.

72. Тишина Елена Георгиевна, председатель Белгородской региональной

организации Профсоюза.

73. Торопов Александр Арнесович, председатель Архангельской

межрегиональной организации Профсоюза.

74. Трошкина Татьяна Евгеньевна, председатель Свердловской областной

организации Профсоюза.

75. Утицына Марина Николаевна, председатель Карельской республиканской

организации Профсоюза.

76. Федосеева Валентина Геннадьевна, председатель Иркутской областной

организации Профсоюза.

77. Хаффазова Елена Робертовна, председатель Башкирской республиканской

организации Профсоюза.

78. Шабанова Ольга Сергеевна, председатель Еврейской областной

организации Профсоюза.

79. Шестакова Елена Викторовна, председатель Забайкальской краевой

организации Профсоюза.

80. Щепанская Янина Станиславовна, председатель Якутской

республиканской организации Профсоюза.

81. Эбзеев Мурат Магометович, директор гимназии № 17 г. Черкесска.

82. Эдеева Цаган Леонидовна, председатель Калмыцкой республиканской

организации Профсоюза.

83. Яковлев Михаил Николаевич, председатель Кузбасской региональной

организации Профсоюза.

II. Представители основных профессиональных групп работников, а также

обучающихся.

1. Акинфиева Марина Михайловна, председатель Пятигорской городской

организации Профсоюза (Ставропольский край).

2. Андрюшечкина Наталия Михайловна, председатель первичной

профсоюзной организации студентов и аспирантов в Национальном

исследовательском Мордовском государственном университете им. Н.П. Огарёва.

3. Анисимов Андрей Евгеньевич, председатель первичной профсоюзной

организации работников Удмуртского государственного университета.

4. Антипин Виталий Леонидович, председатель первичной профсоюзной

организации студентов Петрозаводского государственного университета.

7

5. Арифуллин Илья Владимирович, председатель первичной профсоюзной

организации обучающихся Московского автомобильно-дорожного

государственного технического университета (МАДИ).

6. Бабкина Людмила Геннадьевна, учитель МБОУ «Центр образования –

гимназия № 11 имени Александра и Олега Трояновских» г. Тулы, председатель клуба

«Учитель года Тульской области».

7. Березина Ольга Леонидовна, председатель Ямало-Ненецкой окружной

организации Профсоюза.

8. Болдырева Людмила Федоровна, председатель Ханты-Мансийской

окружной организации Профсоюза.

9. Бормотова Марина Викторовна, председатель Красноуфимской районной

организации Профсоюза (Свердловская область).

10. Ведерникова Галина Валентиновна, председатель первичной профсоюзной

организации работников и студентов Дубовского педагогического колледжа

(Волгоградская область).

11. Виноградова Юлия Владимировна, председатель первичной профсоюзной

организации студентов Казанского (Приволжского) федерального университета.

12. Гаврикова Алёна Анатольевна, учитель истории и обществознания

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Средняя

общеобразовательная школа №25" города Калуги.

13. Голов Владимир Александрович, председатель первичной профсоюзной

организации студентов Национального исследовательского Томского

государственного университета.

14. Гончарук Олеся Владимирович, директор Центра непрерывного

повышения профессионального мастерства педагогических работников

Волгоградской области, председатель клуба «Наставник» Профсоюза.

15. Горбун Сергей Владимирович, заместитель председателя Московской

городской организации Профсоюза.

16. Грушевская Наталья Викторовна, директор краевого государственного

бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования

«Красноярский краевой центр туризма и краеведения».

17. Дашкевич Роман Александрович, председатель первичной профсоюзной

организации студентов Орловского государственного университета

им. И.С. Тургенева.

18. Дидух Наталья Николаевна, председатель первичной профсоюзной

организации работников Тихоокеанского государственного университета

(Хабаровский край).

8

19. Дробязко Илья Юрьевич, председатель первичной профсоюзной

организации работников Волгоградского государственного социально-

педагогического университета.

20. Евсенкина Юлия Михайловна, председатель первичной профсоюзной

организации работников Рязанского государственного радиотехнического

университета имени В.Ф. Уткина.

21. Живодробов Владимир Викторович, председатель первичной

профсоюзной организации обучающихся Кубанского государственного

университета, председатель СКС Профсоюза в Южном федеральном округе.

22. Зайцева Елена Васильевна, воспитатель дошкольных групп ГБОУ Школа

№1504 г. Москвы, председатель Профессионального клуба педагогов дошкольных

отделений "Московское созвездие" при Московской городской организации

Общероссийского Профсоюза образования.

23. Зонова Юлия Анатольевна, председатель первичной профсоюзной

организации студентов Кемеровского государственного университета, секретарь

СКС Профсоюза.

24. Калашников Никита Валерьевич, директор МБУДО «Центр детский

экологический г. Челябинска», член клуба «Наставник» Профсоюза.

25. Карабанов Андрей Андреевич, заместитель директора ГБОУ СОШ № 149

Калининского района Санкт-Петербурга, член Совета молодых педагогов

Профсоюза.

26. Киреев Егор Алексеевич, директор Государственного бюджетного

нетипового образовательного учреждения «Академия талантов» Санкт‑Петербурга.

27. Корзикова Елена Николаевна, заместитель директора МБОУ «СШ №17

им. Героя Российской Федерации А.Б. Буханова» г. Смоленска, заместитель

председателя Совета молодых педагогов Профсоюза.

28. Котлобовский Игорь Борисович, председатель объединенной первичной

профсоюзной организации Московского государственного университета

им. М.В. Ломоносова.

29. Куропатин Сергей Александрович, председатель первичной профсоюзной

организации работников ГБПОУ «Брянский профессионально-педагогический

колледж», председатель КС СПО Профсоюза.

30. Кучко Тамара Юрьевна, председатель первичной профсоюзной

организации работников Петрозаводского государственного университета.

31. Лазарева Елена Александровна, председатель первичной профсоюзной

организации работников Южно-Российского государственного политехнического

университета (НПИ) имени М. И. Платова.

9

32. Магомедов Магомед Гасанханович, председатель первичной профсоюзной

организации работников Донского государственного технического университета,

председатель КСП Профсоюза.

33. Ниткин Николай Михайлович, председатель первичной профсоюзной

организации работников и обучающихся Московского политехнического

университета.

34. Плотникова Татьяна Валерьевна, заместитель председателя Московской

городской организации Профсоюза.

35. Прокопович Алексей Евгеньевич, председатель первичной профсоюзной

организации студентов Красноярского государственного педагогического

университета им. В. П. Астафьева.

36. Савенко Григорий Петрович, председатель первичной профсоюзной

организации студентов и аспирантов Северо-Кавказского федерального

университета, председатель СКС Профсоюза в Северо-Кавказском федеральном

округе.

37. Савченко Любовь Васильевна, председатель первичной профсоюзной

организации работников Крымского федерального университета имени

В.И. Вернадского.

38. Савчугов Владимир Иванович, председатель первичной профсоюзной

организации работников и студентов Тюменского индустриального университета.

39. Сафаров Зафар Зафарович, председатель первичной профсоюзной

организации студентов Национального исследовательского технологического

университета «МИСиС», куратор направления «Координация деятельности ППО

студентов вузов г. Москвы».

40. Севенюк Светлана Александровна, председатель первичной профсоюзной

организации работников Самарского государственного социально-педагогического

университета.

41. Сидоренко Наталья Леонидовна, председатель первичной профсоюзной

организации студентов Забайкальского государственного университета,

председатель СКС Профсоюза в Дальневосточном федеральном округе.

42. Сиюхов Хазрет Русланович, председатель первичной профсоюзной

организации работников Майкопского государственного технологического

университета.

43. Сковородкин Дмитрий Александрович, заведующий отделом

дополнительного образования и проектной деятельности аппарата Московской

городской организации Профсоюза, член клуба «Наставник» Профсоюза.

44. Скуратова Надежда Владимировна, председатель территориальной

организация Кировского района Санкт-Петербурга Профсоюза.

10

45. Сосункевич Марина Николаевна, председатель Лениногорской

территориальной организации Профсоюза (Республика Татарстан).

46. Сотников Максим Геннадьевич, учитель истории и обществознания МОУ

«СШ №105 Ворошиловского района г. Волгограда», председатель Совета молодых

педагогов Профсоюза.

47. Таймасова Рауза Мавлетовна, председатель первичной профсоюзной

организации работников Чувашского государственного педагогического

университета.

48. Темнов Эдуард Сергеевич, заместитель председателя первичной

профсоюзной организации студентов и аспирантов Тульского государственного

университета.

49. Темный Игорь Иванович, заместитель председателя первичной

профсоюзной организации студентов Санкт-Петербургского государственного

университета.

50. Шабельник Виктор Владимирович, заместитель председателя первичной

профсоюзной организации студентов Смоленского государственного университета,

председатель СКС Профсоюза.

51. Шевченко Марина Владимировна, председатель Дмитровской районной

организации Профсоюза (Московская область).

52. Ширшова Ольга Сергеевна, старший воспитатель Муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения "Центр развития ребёнка -

детский сад №98" города Курска.